
 
SPECIFIKIMI  I ÇMIMEVE 

  
OBJEKTI:  RRJETI  I  BRENDSHMEM  UJESJELLES,K.U.Z BASHKIA MALIQ 

 
1.  Germim dhe mbushje  dheu me krah  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
germim  dheu dhe mbulim  kanal me krahe duke patur parasysh detajet teknike dhe 
permasat sipas profilave gjatesor dhe terthor. 
 
2.  Hedhje rafshim  dhe mbulim kanali  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
mbulim dhe rafshim  kanali panvaresisht  nga kategoria e tokes  ose menyra e  e realizimit 
te tij me krah ose me mjete te mekanizuar  Germimi te behet duke patur parasysh detajet 
teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe terthor.   
 
3.  F.V Tuba rakorderi ujesjellesi PN16 Ø =110mm  Ø =63mm,  Ø = 50mm, Ø =40mm,   
Ø =32mm ,Ø = 25mm 
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe 
vendosjen e 1  ml tubo  ujesjellesi  PN 16,PN 16  Ø =110mm Ø =mm , Ø = 50mm, Ø = 
32mm Ø = 25mm ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  dhe kerkesave te projektit.  
Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin , blerjen e materialeve  , transportin    
dhe  vendosjen ne  veper  sipas profilave gjatesore. Tubot duhet te jene te shoqeruar me 
certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. Pervec cdo kerkese tjeter te gjitha pajisjet e 
kerkuara sipas kontrates duhen te projektohen dhe prodhohen per tu rezistuar te gjitha 
provave te presionit sic tregohet ne projekt.Tubat gjete trasportit duhet te shtrihen mbi nje 
siperfaqe te sheshte  duke shmangur cdo demtim te mundshem. 
 
4.   Ndertim  pusete  shperndarese 50x50x100cm, 80x80x100 cm  C 16/20  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 cop 
pusete beton  me permasat e caktuara ne preventive per puseta shperndarese  C 16/20. Ne 
cmim futet teresia e shpenzimeve per germimin e dheut per prodhimin ose blerjen e 
materialeve inerte , cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te 
stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator 
, dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures.  Ne 
cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  
e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe 
standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuar e betonit.  
 
5.   F.V.  Saraqineske  bronxi  Ø  1 1/4” = 32mm   
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop saraqineske bronxi   Ø 1 1/4 = 32mm ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  
me PN 10.  Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, 
transportin    dhe  vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Saraqineskat 
duhet te jene te shoqeruar me certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. 
 



6.F.V.  Saraqineske gize me fllanxhe PN 16 bar  Ø   = 50mm dhe 100 mm   
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop saraqineske gize me fllanxhe PN 16 bar  Ø   = 50mm dhe 100 mm  ne veper  qe 
ploteson te gjitha kushtet teknike  me PN 16.  Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per 
piketimin, blerjen e materialeve, transportin    dhe  vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te 
Sektorit te Ujesjellsit. Saraqineskat duhet te jene te shoqeruar me certifikaten e cilesise te  
prodhimit  te BE. 
 
 
7.Hidroizolimi me  emulsion bitumi dhe  1 dore  karton katrama. 
     
    Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m2  
shtrese hidroizolimi emulsion bitumi + 1 dore karton katramal. Hidroizolimi do te realizohet ne  
gjithe siperfaqen e objektit. me nje dore emulsion bitumi plus kartonin  katrama.Shtresa do te 
lyhet me prajmer dhe me pas do te vendoset shtresa e kartonit katrama e cila do te nxehet me 
llambe me gaz per te realizuar ngjitjen.Katramaja do te jete importi me t=4.5 mm. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
8.  Beton  C – 16/20 
           Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
betonC – 16 / 20 per ndertim  bazamenti,  mure betoni dhe soletes per depon, kanalit ,pllakave 
prej betony sipas projektit teknik  me gjeresi dhe lartesi sipas faktit,ne cmim futet teresia e 
shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin , pergatitjen 
e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne 
veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe 
dizarmimin e armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te 
merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas 
kushteve teknike dhe standartet,   me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuar e 
betonit.  
 
9.  Suvatim cimento i brendshem M50 
            Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m2 
suva cimento mur betoni ne lartesi deri ne 4 m me krahe llaç cimento. Suvatim i realizuar nga 
nje shtrese me trashesi 2 cm Ilaci cimento 1:2 me dozim per m2 : rere e lare m3 0,005, 
cimento 528 kg 6.6, uje, i aplikuar, me paravendosje te drejtuesve ne mure, dhe e lemuar me 
mistri e berdaf, duke perfshire  dhe cdo detyrim tjeter per ti dhene plotesisht fund suvatimit ne 
menyre perfekte. 
 
 10.  F.V.  Hekur  betoni  
         Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per F.V. ne veper  e 1 
ton  hekuri. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve hekur sipas Ø,tel 
bari, transportin. Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe lidhja ne veper sipas 
projektit. 
 
 
 
 



 
11.Germim dheu seksion i detyruar   
              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 
m3  germim dheu  , kanali  panvaresisht  nga kategoria e tokes  ose menyra e  e realizimit 
te tij me mjete te mekanizuar  dhe shkarkim ne toke   Germimi te behet duke patur parasysh 
detajet teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe terthor.  . 
 
12. F.V.  Tub  korogato   HDPE SN8   Ø =200, Ø = 315,Ø = 400 
              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe 
vendosjen e 1  ml tubo  korogato  HDPE SN8  Ø =200, Ø = 315  Ø = 400 ne veper  qe 
ploteson te gjitha kushtet teknike  dhe kerkesave te projektit.  Ne cmim futet  teresia e 
shpenzimeve per piketimin , germimin e dheut , ndertimin e shtreses te bute pa gure  ,  
transportin    dhe  vendosjen ne  veper  sipas profilave gjatesor. Tubot   I ka invesitori. 
 
13. Ndertim  pusete shkarkimi me kapak gize 0.8x0.8x1.5 m   C 16/20  
           Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 
cop pusete beton 08x08x1.5 m  C 16/20. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve per germimin 
e dheut per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin , pergatitjen e 
armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne 
veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe 
dizarmimin e armatures.  Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te 
merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt 
sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuare 
betonit. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit 
 
14.Ndertim  pusete 50x50x100 cm.   C 16/20  
              Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 
cop pusete beton 50x50x100 cm.    C 16/20 per lidhjet familjare  me rjetin kryesor. Ne cmim 
futet teresia e shpenzimeve per germimin e dheut per prodhimin se blerjen e materialeve 
inerte , cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose 
metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin 
me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures.   Ne cmim futet dhe 
testet e bera per marken e betonit. 
 
 
 
                           
 


